[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2013                                        г. Заозерный
№ 731-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 28.01.2013 № 44-п «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Предупреждение возникновения и распространения внутрибольничной инфекции» на 2013-2015 годы

В связи с необходимостью дополнительного приобретения деструктора игл, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 28.01.2013 № 44-п «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Предупреждение возникновения и распространения внутрибольничной инфекции» на 2013-2015 годы» следующие изменения:
строку объемы и источники финансирования Паспорта районной долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы
	Субвенции краевого бюджета (тыс. руб.)- 788,830

2013 ( 458,830

2014 ( 165,0

2015 ( 165,0

раздел I. Развитие и укрепление материально-технической базы приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
Глава администрации района

        А.М. Куприянов

Приложение

к постановлению

администрации района
от 06.12.2013г. № 731-п
I. Развитие и укрепление материально-технической базы
	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финанси-

рования

тыс. руб.
	В том числе по годам
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2013
	2014
	2015

	1
	Приобрести оборудование:

· ванны ультразвуковые
	Субвенции краевого бюджета
	289,91
	89,910
	100,0
	100,0
	МБУЗ «Рыбинская ЦРБ»
	Предупреждение заноса инфекции через инструменты и материалы, с биологических объектов

	· передвижные УФО дезары

	156,744

	66,744

	45,0

	45,0

	· деструктор игл

	65,560
	25,560
	20,0
	20,0

	· емкость для предстерилизационной обработки медицинских изделий

	4,616
	4,616

	· Камера бактерицидная для хранения стерильных инструментов

	142,0
	142,0

	2
	Приобрести изделия медицинского назначения:

· Шприцы одноразовые

	130,0
	130,0

	Итого:

	788,830
	458,830
	165,0
	165,0